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Crime, Policing and Fire Group  Tel: 020 7035 4848 
2 Marsham Street 

Fax: 020 7035 4745 

London  

www.gov.uk/home-office 

SW1P 4DF 

Peter Danby 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx  
 
4 April 2017 
 
 
Reference: 43213 
 
 
 
Dear Mr Danby, 
 
Thank you for your e-mail of 15 March 2017, in which you ask the following questions: 
 

1.  How long have migrant workers have to of lived in the UK before being allowed to 

be employed as police constables? 

 

2.   Is the application form to be a police constable generic? 

 
Your request has been handled as a request for information under the Freedom of 
Information Act 2000.  
 
With regards to your first question, I can confirm we answered in full in our previous 
response to you ref: 43012. In our previous response we confirmed that the minimum UK 
residency requirement for a police force to ensure a ‘checkable history’ is 3 years.   
 
On you second question I can confirm the Home Office does not hold the information you 
have requested. Responsibility for the format and process of a police constable application 
form falls under the remit of each individual force. You can make a forces wide FOI 
request through the National Police Chiefs Council at: xxxx.xxx.xxxxxxx@xxx.xxx.xxxxxx.xx. 

If you are dissatisfied with this response you may request an independent internal review 
of our handling of your request by submitting a complaint within two months to the address 
below, quoting reference 43213.  If you ask for an internal review, it would be helpful if you 
could say why you are dissatisfied with the response.  

Information Rights Team 
Home Office 
Third Floor, Peel Building 
2 Marsham Street 
London, SW1P 4DF 
e-mail: xxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxx.xxx.xxx.xx   
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As part of any internal review the Department's handling of your information request will be 
reassessed by staff who were not involved in providing you with this response. If you 
remain dissatisfied after this internal review, you would have a right of complaint to the 
Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information Act.  
 
Yours Sincerely, 
 
L Gregson 
Police Integrity Unit 

 




    

  

  
